
 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДОКУЧАЕВСКАЯ ШКОЛА № 5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОКУЧАЕВСК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
 

18.11.2024                                    г. Докучаевск           № 88 

 

 

 

О выдаче продуктовых наборов 

 

 

 

С целью организации качественного сбалансированного питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Донецкой Народной 

Республики, в соответствии со статьей 37 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 16 

августа 2024 № 18-НП «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) обучающихся, имеющих право на 

предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий в 

государственных образовательных организациях Донецкой Народной 

Республики»,  в связи с приостановлением работы пищеблока и 

невозможностью обеспечить обучающихся ГБОУ «ДОКУЧАЕВСКАЯ 

ШКОЛА № 5 Г.О. ДОКУЧАЕВСК» горячим питанием,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за выдачу продуктовых наборов (сухих 

пайков) (Приложение 1). 

 

2. Назначить комиссию выдачи и списания продуктов (Приложение 1/1) 

 

3. Утвердить график выдачи продуктовых наборов (сухих пайков) 

(Приложение 2). 



4. Утвердить состав продуктовых наборов (сухих пайков) (Приложение 

3). 

 

5. Утвердить список и количество обучающихся льготной категории, 

обучающихся 1-4 классов для получения продуктовых наборов (сухих 

пайков) (Приложение 4). 

 

6. Классным руководителям обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) о графике выдачи и месте выдачи 

продуктовых наборов (сухих пайков). Для получения продуктового 

набора (сухого пайка) родители (законные представители) должны 

иметь при себе паспорт. 

 

7. Ответственным за предоставление обучающимся продуктовых наборов 

(сухих пайков) оформить ведомость выдачи и своевременно отчитаться 

о выполнении графика.  

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Директор           Е.С. Хижняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 88 

от 18.11.2024  

 

Список ответственных за выдачу продуктовых наборов (сухих пайков)  

 

№ 

п/п 

Класс ФИО ответственного за выдачу продуктовых наборов (сухих 

пайков) 

1 1 Копачёва С.И 

2 2-А Пятковская Т.А. 

3 2-Б Ольховсккая В.И. 

4 3 Баклагина Е.В. 

5 4-А Захарчишина К.А. 

6 4-Б Кацель И.Н. 

7 5-А Куликова Е.М. 

8 5-Б Бронеславская И.В. 

9 6-А Галанская С.Ю. 

10 6-Б Ануфриева А.И. 

11 7 Бирюкова О.В. 

12 8 Яковицкая С.Н. 

13 9 Коссе П.Л. 

14 10 Розумная Н.И. 

15 11 Сморкалова Е.В. 

16 ГПД Корневицкая А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1/1 

к приказу № 88 

от 18.11.2024  

 

№ 

п/п 

Должность ФИО ответственного за 

выдачу продуктовых 

наборов (сухих пайков) 

1 Председатель комиссии. Заместитель 

директора по воспитательной работе 

Аксёненко Н.Н. 

2 Заместитель председателя профсоюзного 

комитета, учитель физкультуры 

Сморкалова Е.В. 

3 Заместитель директора по 

административно-хозяйственной работе 

Григорьева А.П. 

4 Секретарь руководителя  

 

Емельянова Э.Г. 

5 Бухгалтер централизованной 

бухгалтерии отдела образования 

городской округ Докучаевск 

Олейник Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 88 

от 18.11.2024  

 

График выдачи продуктовых наборов (сухих пайков) 

 

 
№ 

п/п 

Классы Дата выдачи Часы выдачи 

1 1-4, ГПД 16.12.2024 08:00 – 16:00 

2. 5-11 17.12.2024 08:00 – 16:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 88 

от 18.11.2024  

 

Состав продуктовых наборов (сухих пайков) 

 
№ Наименование Нормативный 

документ 

Масса, кг Белки, г Жиры, г Углеводы, 

г 

Энергетическая 

ценность, ккал 

1 Консервы мясные 

высшего сорта, кг 

ГОСТ 32125-

2013 

1,3 209,30 302,90 5,20 3575,00 

2 Молоко цельное 

сгущенное с 

сахаром, кг 

ГОСТ 31688-

2012 

1,6 115,20 136,00 888,00 5248,00 

3 Крупа в 

ассортименте 

(гречневая первый 

сорт ли рис 

шлифованный, 

первый сорт или 

манная, первый 

сорт), кг 

ГОСТ Р 

55290-2012 

 

 

ГОСТ 6292-93  

 

ГОСТ 7022-97 

2 252,00 66,00 1142,00 6160,00 

4 Соки и нектары 

плодовые 

(фруктовые) в 

ассортименте, Л 

ГОСТ 32103-

2013 или ТУ 

производителя 

4 20,00 4,00 404,00 1840,00 

5 Кондитерские 

изделия «Печенье 

Юбилейное», кг 

ГОСТ 14031-

2014, ГОСТ 

24901-2014, 

ГОСТ 15810-

2014 или ТУ 

производителя 

0,4 30,00 39,20 297,60 1668,00 

Итого за 20 дней 626,50 548,10 2736,80 18491,00 

Среднее за 1 день 31,33 27,41 136,84 924,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 88 

от 18.11.2024  

 

Список и количество обучающихся льготной категории, обучающихся 1-4 

классов для получения продуктовых наборов (сухих пайков) 

 

№ 

п/п 

Класс Кол-во 

учащихся 

Из них ОВЗ Из них ГПД 

1 1 26 0 5 

2 2-А 12 0 1 

3 2-Б 15 0 1 

4 3 15 1  

5 4-А 16 1  

6 4-Б 17 1  

Всего 101 3  

 

Дети с ОВЗ 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Дата 

рождения 

Класс Статус 

1 Яворский Богдан 

Вадимович  

02.05.2015 3 Ребенок с ОВЗ 

 

2 Курский Евгений 

Александрович  

19.11.2013 4-А Ребенок с ОВЗ 

 

3 Делиев Илья Сергеевич  03.12.2014 4-Б Ребенок с ОВЗ 

 

Учащиеся льготной категории, посещающие ГПД 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося Дата 

рождения 

Класс Категория 

1 Вустяк Леонид 

Дмитриевич 

16.03.2017 1 Ребенок погибшего 

военнослужащего участника СВО, 

ребенок-инвалид 

2 Зеря Иван 

Константинович 

29.10.2016 1 Ребенок из многодетной семьи 

Ребенок из числа детей участников 

СВО 

3 Конош Мирослав 

Евгеньевич 

15.10.2017 1 Ребенок из числа детей участников 

СВО 

4 Любчук Екатерина 

Ильинична 

14.09.2017 2-А Ребенок из числа детей участников 

СВО 

5 Скороходова Анфиса 

Дмитриевна 

10.11.2017 1 Ребенок из многодетной семьи 

6 Содух Мирослава 

Евгеньевна 

04.08.2017 1 Ребенок из многодетной семьи 

7 Шеховцова Мария 

Анатольевна 

19.07.2016 2-Б Ребенок из многодетной семьи 



Список 

учащихся 5-11 классов льготных категорий 

 
№ 

п/п Фамилия, имя ребенка 
Дата 

рождения К
л
ас

с 

Льготная категория 

 

Дети – сироты и дети, лишенные родительского попечения 

1 Базалий Яна Николаевна 17.01.2014 5-Б Ребенок, лишенный родительского 

попечения 

 

2 Савостьянов Егор Русланович 09.05.2011 7 Ребенок, лишенный родительского 

попечения 

 

3 Стальмак Дарья Евгеньевна 30.06.2011 7 Ребенок, лишенный родительского 

попечения 

 

4 Cтальмак  Анастасия 

Евгеньевна 

01.04.2010 8 Ребенок, лишенный родительского 

попечения 

 

5 Некрылова Елизавета 

Вячеславовна 

17.10. 2010 8 Ребенок - сирота  

Ребенок, погибшего военнослужащего участника СВО 

 

6 Мозговая Диана Витальевна 31.10.2012 6-Б Ребенок, погибшего (умершего) 

защитника 

 

7 Мозговая Вероника Витальевна 21.08.2009 9 Ребенок, погибшего (умершего) 

защитника 

 

8 Колесникова Ангелина 

Павловна 

26.07.2007 11 Ребенок, погибшего (умершего) 

защитника 

 

9 Стоянов Андрея Андреевича 15.01.2008 11 Ребенок, погибшего (умершего) 

защитника 

 

 10 Шабала Дмитрий Анатольевич 28.02. 2008 11 Ребенок, погибшего (умершего) 

защитника 

Дети из многодетных семей 

 

11 Верхосова Елизавета 

Александровна 

17.12.2012 5-А Ребенок из многодетной семьи  

12 Осипенко Вероника 

Витальевна 

03.03.2013 5-А Ребенок из многодетной семьи  

13 Тарасенко Кирилл 

Вячеславович 

25.01.2013 6-А Ребенок из многодетной семьи 

 

 

14 Хулла Ксения Владимировна 01.01.2013 6-А Ребенок из многодетной семьи 

 

15 Колосова Вероника Игоревна 30.11.2012 6-Б  Ребенок из многодетной семьи 

16 
Петренко Анастасия Олеговна 07.07.2011 7 Ребенок из многодетной семьи  

17 
Савальчук Кирилл Алексеевич 15.06.2011 

7 Ребенок из многодетной семьи 
 

18 
Халаджи Виктория Денисовна 17.02.2011 

8 Ребенок из многодетной семьи 
 

19 

Шеховцова Екатерина 

Анатольевна 

07.06.2011 

8 Ребенок из многодетной семьи 

 



 

20 

Скороходова Маргарита 

Дмитриевна 

27.11.2010 8 Ребенок из многодетной семьи  

21 

Хулла Евгений Владимирович 14.08.2010 8 Ребенок из многодетной семьи 

 

22 

Верхосова Анастасия 

Александровна 

24.03.2008  

10 Ребенок из многодетной семьи 

 

Дети-инвалиды 

23 

Татаринов Иван Олегович 12.03.2012 6-А Ребенок-инвалид. Ребенок из числа 

детей участников СВО 

 

24 
Шелякина Елена Алексеевна 12.09.2012 6-Б Ребенок-инвалид  

25 
Скверия Мелана Саидовна 01.12.2010 7 Ребенок-инвалид  

26 
Кондаков Арсений Русланович 12.06.2009 9 Ребенок-инвалид  

27 
Киктев Андрей Андреевич 09.10.2008 9 Ребенок-инвалид  

Обучающихся из числа детей участников СВО 

28 

Проценюк Полина 

Александровна 

21.09.2013 5-Б Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

 

29 

Галес Владислава Алексеевна 03.04.2013 6-А Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

30 

Голеевцев Владислав Юрьевич 05.08.2012 6-А Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

31 

Чебанов Даниил Артёмович 10.09.2012 6-А Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

32 

Матусец Александр Сергеевич 23.05.2012 6-А Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

33 

Хулла Иван Павлович 21.03.2013 6-Б Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

34 

Васильчикова Александра 

Сергеевна 

13.08.2013 6-Б Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

35 

Башко Егор Антонович 22.08.2011 7 Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

36 

Храптович Алина Артемовна 15.02.2012 7 Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

37 

Переварюха Илья Ильич 22.12.2010 8 Обучающихся из числа детей 

участников СВО 

 

 


